
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

08 августа 2018 г. Донецк № 148-нпа

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

S A P E E U C T P l 'i P p j ^ H O
Регистрационный №_ 
от « д^рб-» J

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 14 мая 2018г.

№91-нпа «Об утверждении Лицензионных условий 
осуществления строительной деятельности»

В целях приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной 
Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной 
деятельности», руководствуясь пунктом 71 части 3 статьи 10 указанного 
Закона, пунктами 2.5, подпунктом 3.2.54 пункта 3.2, пунктами 3.32, 4.15, 6.5 
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
17.12.2016 №13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 14 мая 2018г. 
№91-нпа «Об утверждении лицензионных условий осуществления 
строительной деятельности», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 24 мая 2018 под регистрационным номером 
2607 (далее -  Приказ) следующие изменения:



1.1. Название Приказа изложить в следующей редакции: «Об
утверждении Лицензионных условий осуществления архитектурно- 
строительной деятельности».

1.2. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции: «Утвердить 
Лицензионные условия осуществления архитектурно-строительной 
деятельности (прилагается)».

2. Внести в Лицензионные условия осуществления строительной 
деятельности, утвержденные приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 14 мая 
2018г. №91-нпа «Об утверждении Лицензионных условий осуществления 
строительной деятельности», зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 24 мая 2018 под регистрационным номером 
2607 (далее Лицензионные условия) следующие изменения:

2.1. Название Лицензионных условий изложить в следующей редакции: 
«Лицензионные условия осуществления архитектурно-строительной 
деятельности».

2.2. Заменить по всему тексту Лицензионных условий и приложений к 
ним слова «строительная деятельность» и «строительная (архитектурно- 
строительная) деятельность» в соответствующих падежах словами 
«архитектурно-строительная деятельность» в соответствующих падежах.

3. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего 
Приказа в установленном порядке.

4. Настоящий Приказ вступает в силу через десять дней с даты его 
государственной регистрации, но не ранее даты официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

Лист согласования прилагается

С.С. Наумец



лист СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта Приказа
Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Донецкой Народной Республики

«О внесении изменений в приказ
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики от 14 мая 2018г. №91-нпа «Об 
утверждении лицензионных условий 

осуществления строительной деятельности»

Министр строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Донецкой Народной Республики

Директор департамента /
правового обеспечения 
и технического регулирования 
Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики

СОГЛАСОВАНО:

у
; г о н И ^

•С. Наумец

А.А. Канана

Министерства, ведомства, 
на которых 

распространяется 
действие Приказа

Наименование
должности Подпись Инициалы,

фамилия

Министерство финансов 
Донецкой Народной 

Республики
ju u iC t/ru f/n eu .{,
Л и н л ш п ^ Л

/  л

. . 0W\ ĵ̂ ri / ' ■ 1 ' > ̂ j * ■
’ л ' ' w


